
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 마을 상수도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

수도사업소 67,767,947 66,572,211 1,195,736

국 13,857,000 13,857,000 0

지 378,000 378,000 0

기 9,120,838 9,120,838 0

도 1,047,000 1,024,000 23,000

군 43,365,109 42,192,373 1,172,736

맑은 물 관리 운영 48,206,289 47,532,166 674,123

국 13,857,000 13,857,000 0

지 378,000 378,000 0

기 4,645,419 4,645,419 0

도 1,047,000 1,024,000 23,000

군 28,278,870 27,627,747 651,123

마을 상수도 운영 1,722,191 1,735,191 △13,000

국 320,000 320,000 0

지 200,000 200,000 0

도 26,000 26,000 0

군 1,176,191 1,189,191 △13,000

시설유지보수 313,474 320,474 △7,000

401 시설비및부대비 313,474 320,474 △7,000

01 시설비 311,540 318,540 △7,000

○마을상수도 및 소규모급수시설 배수탱크 청소

(104개소) 68,800 72,800 △4,000

○마을상수도 및 소규모급수시설 제초작업(104

개소) 21,960 24,960 △3,000

경정 68,800,000원

경정 21,960,000원

지하수 영향조사 62,000 68,000 △6,000

401 시설비및부대비 62,000 68,000 △6,000

01 시설비 62,000 68,000 △6,000

○지하수 영향조사 62,000 68,000 △6,000경정 62,000,000원

상수도 보급(상수도공기업)(상수도사업특별회계) 12,657,218 12,207,218 450,000

지 178,000 178,000 0

도 36,000 36,000 0

군 12,443,218 11,993,218 450,000

광역상수도 정수구입 8,550,000 8,100,000 450,000

206 재료비 8,550,000 8,100,000 450,000

01 재료비 8,550,000 8,100,000 450,000

○충주댐 광역상수도 정수구입비

8,550,000 8,100,000 450,000경정 8,550,000,000원

상수도 유지 관리(상수도사업특별회계) 2,114,794 2,146,800 △32,006

도 116,000 116,000 0

군 1,998,794 2,030,800 △32,006

상수관로 및 급수장치 유지보수 1,090,814 1,104,820 △14,006

401 시설비및부대비 1,045,414 1,029,420 15,994

01 시설비 1,042,214 1,026,220 15,994

○차평2교 상수도 이설공사 15,994 0 15,99415,994,000원
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 상수도 유지 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 20,000 50,000 △30,000

01 자산및물품취득비 20,000 50,000 △30,000

○상수도 계량기 및 역류방지밸브 구입

0 30,000 △30,000경정 0원

배수지관리 369,840 387,840 △18,000

401 시설비및부대비 192,000 210,000 △18,000

01 시설비 192,000 210,000 △18,000

○배수지 청소작업 73,000 80,000 △7,000

○배수지 제초작업 19,000 30,000 △11,000

경정 73,000,000원

경정 19,000,000원

공공하수도 확충 및 유지관리(하수도공기업)(하수도특

별회계)

29,923,652 29,654,523 269,129

국 13,537,000 13,537,000 0

기 4,645,419 4,645,419 0

도 831,800 808,800 23,000

군 10,909,433 10,663,304 246,129

공공하수도 시설관리 2,031,286 1,971,286 60,000

401 시설비및부대비 2,031,286 1,971,286 60,000

01 시설비 2,024,510 1,964,510 60,000

○음성공공하수처리시설 원격제어설비 개보수

350,000 400,000 △50,000

○금왕공공하수처리시설 생물반응조 브로워 교

체 160,000 200,000 △40,000

○오산리 공공하수도(우수관로) 이설공사

150,000 0 150,000

경정 350,000,000원

경정 160,000,000원

150,000,000원

공공하수처리장 시설관리 1,124,429 1,025,300 99,129

207 연구개발비 912,429 813,300 99,129

01 연구용역비 912,429 813,300 99,129

○공공하수처리시설 기술진단 용역(금왕,생극)

81,729 82,000 △271

○음성군 하수도정비 기본계획(변경)수립 용역

800,000 700,000 100,000

○공공하수처리시설 운영방안 검토 용역

18,400 20,000 △1,600

○물가상승에 따른 계약금액 조정 검토 용역

1,000 0 1,000

경정 81,729,000원

경정 800,000,000원

경정 18,400,000원

1,000,000원

하수관거정비 BTL 운영 858,200 1,048,200 △190,000

307 민간이전 810,000 1,000,000 △190,000

05 민간위탁금 810,000 1,000,000 △190,000

○하수관거정비 BTL 운영 민간위탁비

810,000 1,000,000 △190,000경정 810,000,000원

음성읍 하수관거 정비사업(3차) 8,967,400 8,667,400 300,000

국 6,272,000 6,272,000 0

기 1,612,800 1,612,800 0

도 324,800 324,800 0
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 공공하수도 확충 및 유지관리(하수도공기업)(하수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 757,800 457,800 300,000

403 자치단체등자본이전 8,967,400 8,667,400 300,000

국 6,272,000 6,272,000 0

기 1,612,800 1,612,800 0

도 324,800 324,800 0

군 757,800 457,800 300,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 8,967,400 8,667,400 300,000

○음성읍 하수관거정비사업(3차)

8,967,400 8,667,400 300,000경정 8,967,400,000원

국 6,272,000 6,272,000 0

기 1,612,800 1,612,800 0

도 324,800 324,800 0

군 757,800 457,800 300,000

소이 소규모 공공하수처리시설 설치사업 429,000 429,000 0

국 300,000 300,000 0

기 49,482 49,482 0

도 39,000 16,000 23,000

군 40,518 63,518 △23,000

401 시설비및부대비 429,000 429,000 0

국 300,000 300,000 0

기 49,482 49,482 0

도 39,000 16,000 23,000

군 40,518 63,518 △23,000

01 시설비 425,913 425,912 1

○소이 소규모 공공하수처리시설 설치사업

425,913 425,912 1경정 425,913,000원

국 297,840 297,840 0

기 49,126 49,126 0

도 38,720 15,885 22,835

군 40,227 63,061 △22,834

03 시설부대비 3,087 3,088 △1

○소이 소규모 공공하수처리시설 설치사업

3,087 3,088 △1경정 3,087,000원

국 2,160 2,160 0

기 356 356 0

도 280 115 165

군 291 457 △166

지하수 관리(지하수관리특별회계) 909,220 909,220 0

도 37,200 37,200 0

군 872,020 872,020 0

지하수 이용부담금 부과 731,400 731,400 0

401 시설비및부대비 602,400 602,400 0

01 시설비 602,400 602,400 0

○옥외검침기 설치 300,000 411,000 △111,000

○지하수 유량계 설치 및 보수

302,400 191,400 111,000

경정 300,000,000원

경정 302,400,000원

행정운영경비(수도사업소) 2,067,008 2,066,528 480

- 116 -



부서: 수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 청사시설유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청사시설유지 43,748 43,268 480

기본운영경비 43,748 43,268 480

201 일반운영비 41,768 41,288 480

02 공공운영비 39,578 39,098 480

○공공요금 및 제세 23,728 23,248 480

-수도요금 1,560 840 720

-전화요금 120 360 △240

경정 1,560,000원

경정 120,000원

재무활동(수도사업소) 17,474,650 16,953,517 521,133

기 4,475,419 4,475,419 0

군 12,999,231 12,478,098 521,133

내부거래지출(수도사업소) 12,898,513 12,377,384 521,129

공기업특별회계 전출금 12,053,959 11,532,830 521,129

701 기타회계등전출금 12,053,959 11,532,830 521,129

03 공기업특별회계자본전출금 12,053,959 11,532,830 521,129

○상수도공기업특별회계 4,300,864 3,898,864 402,000

○하수도공기업특별회계 7,753,095 7,633,966 119,129

경정 4,300,864,000원

경정 7,753,095,000원

보전지출(수도사업소) 4 0 4

전년도 이전 보조사업 반환금 4 0 4

802 반환금기타 4 0 4

01 국고보조금반환금 4 0 4

○낙후지역 먹는물 수질개선사업(2014년 이월사

업비) 4 0 43,380원
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